Schlangenbad, den 28.11.2023

Beratungsfolge	Termin	Beratungsaktion
Gemeindevertretung	13.12.2023	beschließend

Betreff: Verleihung des Jugendförderpreises 2023

Beschlussempfehlung:

Drucks.: VL-638

Der Jugendförderpreis 2023 wird Johanna Derber und Amelie Derber verliehen.

Finanzielle Auswirkungen:

500,- €, die im HH-Ansatz 2023 bei Produkt 02.362.01.686100 bereitgestellt wurden.

Beteiligung des Ortsbeirates:

Die Ortsvorsteher der Ortsteile, in denen die vorgeschlagenen Preisträger wirken, wurden gemäß den Richtlinien als Jurymitglieder an der Entscheidung beteiligt.

Begründung:

Der Jugendförderpreis wird alle zwei Jahre verliehen. Die Jury hat am 16.11.2023 getagt und Frau Johanna Derber und Frau Amelie Derber für die Verleihung des Jugendförderpreises vorgeschlagen. Der Gemeindevorstand ist der Entscheidung der Jury gefolgt.

Johanna Derber leitet seit 10 Jahren die Kinder- und Jugendbogengruppe und fast ebenso lange drei Kinderturngruppen. Johanna Derber ist darüber hinaus im Vorstand des TSV Georgenborn als 2. Kassenwartin aktiv und organisiert jährlich die Kinderfaschingsparty. Um all dies leisten zu können, hat sie sogar ihre berufliche Arbeitszeit reduziert.

Amelie Derber unterstützt ihre Schwester seit über drei Jahren in den oben genannten Tätigkeiten. Sie ist als Pressewartin ebenfalls seit 4,5 Jahren im Vorstand und leitet seit zwei Jahren unsere älteste Kinderturngruppe.

Beide zusammen ermöglichen es bis zu 70 Kindern und Jugendlichen im TSV-Schlangenbad-Georgenborn ortsnah Sport zu treiben.

Aufgrund dieser Verdienste ist Johanna Derber und Amelie Derber der Jugendförderpreis zu verleihen.

gez. Marco Eyring Bürgermeister gez. Tabea Holbach

Anlage(n):

- 1. Aufstellung bisheriger Preisträger
- 2. Richtlinien Jugendförderpreis